

➤ Resultado por Fornecedor



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE

Pregão Nº 00028/2022(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

02.937.087/0001-53 - LOCAFRIOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
54	Polpa de fruta	Quilograma	7716	R\$ 10,4800	R\$ 10,1900	R\$ 78.626,0400
Marca: Servpolpa Fabricante: Servpolpa Modelo / Versão: Servpolpa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLPA DE FRUTA - MARACUJA PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, NÃO CONTÉM GLÚTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUTUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1kg, ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE CONTENDO O NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. COD. 464474						
Total do Fornecedor:					R\$ 78.626,0400	
04.159.635/0001-97 - TRANSROCA COMERCIAL LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	Açúcar	Embalagem 1,00 KG	16200	R\$ 3,8900	R\$ 3,6800	R\$ 59.616,0000
Marca: AÇUCANA Fabricante: AÇUCANA Modelo / Versão: AÇUCANA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO - OBTIDO PELA MISTURA DA CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR CHEIRO PRÓPRIO E SABOR DOCE, ISENTO DE SUJIDADE, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS DE 1 KG. COD. 463988						
2	Açúcar	Embalagem 1,00 KG	5400	R\$ 3,8900	R\$ 3,6800	R\$ 19.872,0000
Marca: AÇUCANA Fabricante: AÇUCANA Modelo / Versão: AÇUCANA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO - OBTIDO PELA MISTURA DA CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR CHEIRO PRÓPRIO E SABOR DOCE, ISENTO DE SUJIDADE, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS DE 1 KG. COD. 463988						
3	Achocolatado	Embalagem 400,00 G	9000	R\$ 5,8100	R\$ 4,6000	R\$ 41.400,0000
Marca: CHOCOFORTE Fabricante: CHOCOFORTE Modelo / Versão: CHOCOFORTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO - MISTURA ENRIQUECIDA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS (VITAMINA A, C, B1 E B6, NIACINA, FERRO E ZINCO), NÃO CONTER GLÚTEN. ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIÉSTER METALIZADO + POLIETILENO, RESISTENTE, TERMO SAUDÁVEL. PESO LÍQUIDO DO PRODUTO 400G. COD. 463554"						
4	Condimento	Quilograma	5145	R\$ 22,1000	R\$ 18,6900	R\$ 96.160,0500
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALHO - BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. COD. 463938						
5	Condimento	Quilograma	1715	R\$ 22,1000	R\$ 18,6900	R\$ 32.053,3500
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALHO - BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. COD. 463938						
6	Amido	Gramas	2890	R\$ 4,7600	R\$ 4,4900	R\$ 12.976,1000
Marca: KIMIMO Fabricante: KIMIMO Modelo / Versão: KIMIMO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AMIDO DE MILHO - SABORIZADO, TIPO CREMOGEMA, AMIDO DE MILHO COM AÇÚCAR, VITAMINAS (A E C),SAIS MINERAIS (CÁLCIO, FÓSFORO), AROMATIZANTE E CORANTE URUCUM. EMBALAGEM INTACTA E LIVRE DE CONTAMINANTES. TRADICIONAL, MORANGO OU CHOCOLATE EMBALAGEM 180G. COD. AMIDO DE MILHO - SABORIZADO, TIPO CREMOGEMA, AMIDO DE MILHO COM AÇÚCAR, VITAMINAS (A E C),SAIS MINERAIS (CÁLCIO, FÓSFORO), AROMATIZANTE E CORANTE URUCUM. EMBALAGEM INTACTA E LIVRE DE CONTAMINANTES. TRADICIONAL, MORANGO OU CHOCOLATE EMBALAGEM 180G. COD.						
7	Arroz beneficiado	Quilograma	30863	R\$ 4,5100	R\$ 3,8800	R\$ 119.748,4400
Marca: KIARROZ Fabricante: KIARROZ Modelo / Versão: KIARROZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARROZ TIPO 1 PARBOLIZADO - SEM GLÚTEN CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS,						

COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15% ISENTO DE SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE 1 KG. COD. 458908

8	<u>Arroz beneficiado</u>	Quilograma	10287	R\$ 4,5100	R\$ 3,8800	R\$ 39.913,5600
---	--------------------------	------------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: KIARROZ

Fabricante: KIARROZ

Modelo / Versão: KIARROZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARROZ TIPO 1 PARBOLIZADO - SEM GLÚTEN CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15% ISENTO DE SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE 1 KG. COD. 458908

9	<u>Aveia beneficiada</u>	Grama	3060	R\$ 3,7300	R\$ 3,6600	R\$ 11.199,6000
---	--------------------------	-------	------	------------	------------	-----------------

Marca: QUAKER

Fabricante: QUAKER

Modelo / Versão: QUAKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "AVEIA EM FLOCO - UM CEREAL RICO EM PROTEÍNAS, FERRO, MAGNÉSIO, FÓSFORO, ZINCO, MANGANÊS, VITAMINA B1 E VITAMINA B5, ALÉM DE SER EXCELENTE FONTE DE FIBRAS SOLÚVEIS, APRESENTAÇÃO: EM FLOCOS FINOS. COD. 460501"

10	<u>Biscoito</u>	Unidade	22050	R\$ 5,1900	R\$ 4,2700	R\$ 94.153,5000
----	-----------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: VITAMASSA

Fabricante: VITAMASSA

Modelo / Versão: VITAMASSA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BISCOITO DOCE - TIPO MARIA E DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS LIMPO, NÃO DEVEM ESTAR AMASSADO OU COM CARACTERES ORGANOLÉPTICOS"

11	<u>Biscoito</u>	Unidade	7350	R\$ 5,1900	R\$ 4,2700	R\$ 31.384,5000
----	-----------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: VITAMASSA

Fabricante: VITAMASSA

Modelo / Versão: VITAMASSA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BISCOITO DOCE - TIPO MARIA E DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS LIMPO, NÃO DEVEM ESTAR AMASSADO OU COM CARACTERES ORGANOLÉPTICOS"

12	<u>Biscoito</u>	Pacote 400,00 G	8580	R\$ 8,3900	R\$ 8,3600	R\$ 71.728,8000
----	-----------------	-----------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: PRAEIRA

Fabricante: PRAEIRA

Modelo / Versão: PRAEIRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BISCOITO COM RECHEIO DE GOIABADA, TIPO LANCHINHO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECHEIO GOIABADA, 0% GORDURA TRANS. BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, DIVERSAS FORMATAÇÕES, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, FECHADO, COM 400G. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES DE 20G (400 GR. TOTAL). COD. 323405"

13	<u>Biscoito</u>	Unidade	22050	R\$ 5,3000	R\$ 4,1400	R\$ 91.287,0000
----	-----------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: VITAMASSA

Fabricante: VITAMASSA

Modelo / Versão: VITAMASSA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLACHA SALGADA - TIPO CREAM CRACKER, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AMIDO DE MILHO E DEMAIS INGREDIENTES PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE, PACOTE DE 350G, COD. 456468

15	<u>Café</u>	Pacote 250,00 G	6860	R\$ 6,8600	R\$ 5,4000	R\$ 37.044,0000
----	-------------	-----------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: DELICATO

Fabricante: DELICATO

Modelo / Versão: DELICATO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ TORRADO - E MOÍDO 250 GRAMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO. CAFÉ, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE: MÉDIA, TIPO: TRADICIONAL. COD. 463583

16	<u>Condimento</u>	Unidade	2745	R\$ 1,1800	R\$ 0,6900	R\$ 1.894,0500
----	-------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: SÃO MARCOS

Fabricante: SÃO MARCOS

Modelo / Versão: SÃO MARCOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "COLORAL- EM PÓ FINO, HOMOGENEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE ESPÉCIMES GENUÍNOS, GRÃOS, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, DE COLORAÇÃO VERMELHO INTENSO, COM ASPECTO, COR E SABOR PRÓPRIOS, ISENTOS DE MATÉRIAS ESTRANHAS A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTES, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO, UNIDADE COM 100G. COD. 463937"

17	<u>Condimento</u>	Unidade	2745	R\$ 2,3700	R\$ 2,1400	R\$ 5.874,3000
----	-------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: SÃO MARCOS

Fabricante: SÃO MARCOS

Modelo / Versão: SÃO MARCOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CONDIMENTO (COMINHO) - EM PÓ, DESTINADO A TEMPERAR ALIMENTOS, ASPECTO, COR CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, MOÍDO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE DE 100G. COD. 463891"

18	<u>Doce Não Confeitado</u>	Pote 300,00 G	7000	R\$ 4,0200	R\$ 3,9900	R\$ 27.930,0000
----	----------------------------	---------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: PRAEIRA

Fabricante: PRAEIRA

Modelo / Versão: PRAEIRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "DOCE EM TABLETE TIPO GOIBADA. CONSISTÊNCIA FIRME. VALIDADE DE 03 MESES APÓS DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM PRINCIPAL APROXIMADAMENTE 300G. TABLETES ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ATÓXICA COM 20 UNIDADES, COM NO MÍNIMO 15G A 20G CADA. RESOLUÇÃO NORMATIVA N.9/78 - ANVISA. COD. 462679"

19	<u>Massa De Tomate</u>	Embalagem 340,00 G	19670	R\$ 2,6500	R\$ 1,2900	R\$ 25.374,3000
----	------------------------	--------------------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: XAVANTE

Fabricante: XAVANTE

Modelo / Versão: XAVANTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATO DE TOMATE - CONCENTRADO, RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS, SEM PELES, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTA DE SUJIDADE E FERMENTAÇÃO, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS TETRAPAK DE 340G CADA. COD. 459670

20	<u>Cereal Matinal/Lanches</u>	Grama	1300	R\$ 10,8600	R\$ 10,8300	R\$ 14.079,0000
----	-------------------------------	-------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: NESTLE Fabricante: NESTLE Modelo / Versão: NESTLE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA LÁCTEA - ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGENS COM PESO LÍQUIDO DE 400G. COD. 463974						
21	<u>Farinha De Mandioca</u>	Embalagem 1,00 KG	260	R\$ 3,6500	R\$ 3,6200	R\$ 941,2000
Marca: ITAENGA Fabricante: ITAENGA Modelo / Versão: ITAENGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA DE MANDIOCA - CRUA, SECA, FINA, TIPO 1,EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTÊNCIA, TRANSPARENTE, COM 01 KG.EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COD. 458920						
24	<u>Leite Côco</u>	Caixa 500,00 ML	1600	R\$ 4,7200	R\$ 4,6900	R\$ 7.504,0000
Marca: COCÃO Fabricante: COCÃO Modelo / Versão: COCÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE DE COCO GARRAFA - PASTEURIZADO, UNIFORME SEM GRUMOS, COR AROMA E ODOR CARACTERÍSTICA, NÃO RANÇOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, EMBALAGEM COM 500ML. A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. COD. 464012						
27	<u>Macarrão</u>	Embalagem 500,00 G	41145	R\$ 3,3100	R\$ 3,2800	R\$ 134.955,6000
Marca: M. DIAS Fabricante: M. DIAS Modelo / Versão: M. DIAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACARRÃO ESPAGUETE - FORMATO ESPAGUETE, COR AMARELADA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIA PERMITIDAS, ISENTAS DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE 500G. COD. 458951						
29	<u>"Milho"</u>	Pacote 500,00 G	1720	R\$ 3,3100	R\$ 1,7500	R\$ 3.010,0000
Marca: KIVITA Fabricante: KIVITA Modelo / Versão: KIVITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "MILHO PARA MUNGUNZÁ - GRÃOS DE MILHO AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05(CINCO) MESES. PCT 500G. COD. 279262"						
31	<u>Óleo Vegetal Comestível</u>	Embalagem 900,00 ML	5500	R\$ 9,4500	R\$ 8,0000	R\$ 44.000,0000
Marca: CONCÓRDIA Fabricante: CONCÓRDIA Modelo / Versão: CONCÓRDIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÓLEO DE SOJA - REFINADO, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS DE PLÁSTICO COM 900 ML. COD. 463692						
33	<u>Peixe em conserva</u>	Embalagem 125,00 G	65025	R\$ 4,5800	R\$ 4,2800	R\$ 278.307,0000
Marca: PALMEIRA Fabricante: PALMEIRA Modelo / Versão: PALMEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SARDINHAS COM MOLHO DE TOMATE - EM LATADA EM FOLHA DE FLANDRES E VERNIZ SANITÁRIO, SARDINHA EM CONSERVA ELABORADO COM PESCADO ÍNTEGRO, FRESCO, LIMPO E VISCERADO, SEM ESCAMAS, SEM ESPINHAS, CONSERVADA EM ÓLEO COMESTÍVEL COM SAL. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL DATA DE VALIDADE E LOTE EM UNIDADE DE 125G. .COD. 449007						
34	<u>Peixe em conserva</u>	Embalagem 125,00 G	17275	R\$ 4,5800	R\$ 4,2800	R\$ 73.937,0000
Marca: PALMEIRA Fabricante: PALMEIRA Modelo / Versão: PALMEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SARDINHAS COM MOLHO DE TOMATE - EM LATADA EM FOLHA DE FLANDRES E VERNIZ SANITÁRIO, SARDINHA EM CONSERVA ELABORADO COM PESCADO ÍNTEGRO, FRESCO, LIMPO E VISCERADO, SEM ESCAMAS, SEM ESPINHAS, CONSERVADA EM ÓLEO COMESTÍVEL COM SAL. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL DATA DE VALIDADE E LOTE EM UNIDADE DE 125G. .COD. 449007						
35	<u>Vinagre</u>	Frasco 500,00 ML	1372	R\$ 1,9700	R\$ 1,6100	R\$ 2.208,9200
Marca: SADIO Fabricante: SADIO Modelo / Versão: SADIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VINAGRE - PRODUTO NATURAL FERMENTAÇÃO ACÉTICO SIMPLES, ISENTOS DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO, DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML E COM TAMPAS INVOLÁVEL HERMETICAMENTE. COD. 217096						
40	<u>Carne salgada</u>	Quilograma	3863	R\$ 36,2300	R\$ 34,1900	R\$ 132.075,9700
Marca: PRINCESA Fabricante: PRINCESA Modelo / Versão: PRINCESA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CARNE TIPO CHARQUE. PRODUTO PREPARADO COM CARNE BOVINA DIANTEIRA, DESSECADA, DE CONSISTÊNCIA FIRME COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS E INERENTES AO PRODUTO. ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, LARVAS, TERROSOS, DETRITOS VEGETAIS OU PARASITAS. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO. EM EMBALAGENS DE NO MÁXIMO 5 KG E ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE PAPELÃO DE ALTA DESSIDADE, LACRADA E ROTULADA, QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DA EMBALAGEM, E DATA DE VENCIMENTO. A EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 04 MESES, COM REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, INSPECIONADA PELO SIF, COM PERCENTUAL MÁXIMO DE GORDURA DE 20%.COD.447732"						
46	<u>Ovo</u>	Bandeja 30,00 UN	8625	R\$ 16,5400	R\$ 16,5100	R\$ 142.398,7500
Marca: CLARAGEMA Fabricante: CLARAGEMA Modelo / Versão: CLARAGEMA						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "OVOS DE GALINHA TIPO 1 - UNIDADE MÉDIA ISENTA DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTÂNCIA TÓXICOS, ACONDICIONADOS EM BANDEJA APROPRIADA COM 30 UNIDADES. COM INSPEÇÃO DO SIF OU SIE. COD. 467577"

47	<u>Ovo</u>	Bandeja 30,00 UN	2875	R\$ 16,5400	R\$ 16,5100	R\$ 47.466,2500
----	------------	------------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: CLARAGEMA

Fabricante: CLARAGEMA

Modelo / Versão: CLARAGEMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "OVOS DE GALINHA TIPO 1 - UNIDADE MÉDIA ISENTA DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTÂNCIA TÓXICOS, ACONDICIONADOS EM BANDEJA APROPRIADA COM 30 UNIDADES. COM INSPEÇÃO DO SIF OU SIE. COD. 467577"

50	<u>Polpa de fruta</u>	Quilograma	7716	R\$ 7,8500	R\$ 5,4600	R\$ 42.129,3600
----	-----------------------	------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: KIPOLPA

Fabricante: KIPOLPA

Modelo / Versão: KIPOLPA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLPA DE FRUTA - GOIABA PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, NÃO CONTÉM GLÚTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUTUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADOE TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1kg, ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE CONTENDO O NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. COD. 464514

51	<u>Polpa de fruta</u>	Quilograma	2570	R\$ 7,8500	R\$ 5,4600	R\$ 14.032,2000
----	-----------------------	------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: KIPOLPA

Fabricante: KIPOLPA

Modelo / Versão: KIPOLPA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLPA DE FRUTA - GOIABA PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, NÃO CONTÉM GLÚTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUTUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADOE TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1kg, ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE CONTENDO O NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. COD. 464514

60	<u>Bolo alimentício</u>	Quilograma	4125	R\$ 16,7800	R\$ 16,7500	R\$ 69.093,7500
----	-------------------------	------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: DA CASA

Fabricante: DA CASA

Modelo / Versão: DA CASA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BOLO DE TRIGO - TRIGO OU MESCLADO. COM ESSÊNCIA DE BAUNILHA. PRODUTO PREPARADO COM FARINHA TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL AÇÚCAR, MARGARINA,"

61	<u>Bolo alimentício</u>	Quilograma	1375	R\$ 16,7800	R\$ 16,7500	R\$ 23.031,2500
----	-------------------------	------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: DA CASA

Fabricante: DA CASA

Modelo / Versão: DA CASA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BOLO DE TRIGO - TRIGO OU MESCLADO. COM ESSÊNCIA DE BAUNILHA. PRODUTO PREPARADO COM FARINHA TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL AÇÚCAR, MARGARINA, OVOS, LEITE E CHOCOLATE PODENDO CONTER OUTRO INGREDIENTES, DESDE QUE DECLARADOS E APROVADOS PELA ANVISA. COD. 476817"

Total do Fornecedor:					R\$
					1.848.779,8000

08.908.736/0001-74 - CASA D CARNE EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
48	<u>Carne de ave in natura</u>	Quilograma	18650	R\$ 14,8300	R\$ 14,4500	R\$ 269.492,5000

Marca: MAURICEA

Fabricante: MAURICEA

Modelo / Versão: MAURICEA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEITO DE FRANGO - PEITO DE FRANGO, COM PELE, COM OSSO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 1 KG. OS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SÓ PODERÁ SER ADQUIRIDO SE COMPROVADA INSPEÇÃO SIF/DIPOA, COM BOA QUALIDADE. ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO QUE CARACTERIZE SER DE PRIMEIRA, EMBALAGEM DE POLIETILENO COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DA DATA DE EMBALAGEM/VALIDADE, PESO, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA. O TRANSPORTE DEVERÁ PRESERVAR AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO.COD. 447596

49	<u>Carne de ave in natura</u>	Quilograma	5350	R\$ 14,8300	R\$ 14,4500	R\$ 77.307,5000
----	-------------------------------	------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: MAURICEA

Fabricante: MAURICEA

Modelo / Versão: MAURICEA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEITO DE FRANGO - PEITO DE FRANGO, COM PELE, COM OSSO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 1 KG. OS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SÓ PODERÁ SER ADQUIRIDO SE COMPROVADA INSPEÇÃO SIF/DIPOA, COM BOA QUALIDADE. ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO QUE CARACTERIZE SER DE PRIMEIRA, EMBALAGEM DE POLIETILENO COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DA DATA DE EMBALAGEM/VALIDADE, PESO, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA. O TRANSPORTE DEVERÁ PRESERVAR AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO.COD. 447596

52	<u>Polpa de fruta</u>	Quilograma	10286	R\$ 6,9400	R\$ 6,4800	R\$ 66.653,2800
----	-----------------------	------------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: VIA SABOR

Fabricante: VIA SABOR

Modelo / Versão: VIA SABOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLPA DE FRUTA - ACEROLA PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, NÃO CONTÉM GLÚTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUTUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADOE TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1kg, ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE CONTENDO O NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. COD. 464484

53	<u>Polpa de fruta</u>	Quilograma	10286	R\$ 6,9300	R\$ 5,4900	R\$ 56.470,1400
----	-----------------------	------------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: VIA SABOR

Fabricante: VIA SABOR

Modelo / Versão: VIA SABOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLPA DE FRUTA - CAJU PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, NÃO CONTÉM GLÚTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUTUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADOE TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1kg, ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE CONTENDO O NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. COD. 464511

55	<u>Polpa de fruta</u>	Quilograma	2570	R\$ 10,4800	R\$ 10,4000	R\$ 26.728,0000
Marca: VIA SABOR Fabricante: VIA SABOR Modelo / Versão: VIA SABOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLPA DE FRUTA - MARACUJA PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, NÃO CONTÉM GLÚTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUTUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1kg, ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE CONTENDO O NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. COD. 464474						
56	<u>Embutido</u>	Quilograma	11625	R\$ 8,5600	R\$ 7,9900	R\$ 92.883,7500
Marca: RARA Fabricante: RARA Modelo / Versão: RARA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SALSICHA DE FRANGO - CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE FRANGO, CARNE DE FRANGO, PELE DE FRANGO, Á GUA, GORDURA DE FRANGO, PROTEÍNA DE SOJA, SAL, AMIDO, AÇÚ CAR, ALHO, Ó LEO DE SOJA, ESTABILIZANTES: TRIPOLIFOSFATO DE SÓ DIO E PIROFOSFATO DISSÓ DICO, REALÇADOR DE SABOR: GLUTAMATO MONOSSÓ DICO, AROMATIZANTES: AROMAS NATURAIS DE FUMAÇA, PIMENTA BRANCA, ALHO E PÁ PRICA, ANTIOXIDANTE: ISOASCORBATO DE SÓ DIO, CONSERVADOR: NITRITO DE SÓ DIO E CORANTE: URUCUM. ETIQUETADO COM DATA DE VALIDADE E SELO DO SIF OU SIE. COD. 448524						
57	<u>Embutido</u>	Quilograma	3875	R\$ 8,5600	R\$ 7,9900	R\$ 30.961,2500
Marca: RARA Fabricante: RARA Modelo / Versão: RARA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SALSICHA DE FRANGO - CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE FRANGO, CARNE DE FRANGO, PELE DE FRANGO, Á GUA, GORDURA DE FRANGO, PROTEÍNA DE SOJA, SAL, AMIDO, AÇÚ CAR, ALHO, Ó LEO DE SOJA, ESTABILIZANTES: TRIPOLIFOSFATO DE SÓ DIO E PIROFOSFATO DISSÓ DICO, REALÇADOR DE SABOR: GLUTAMATO MONOSSÓ DICO, AROMATIZANTES: AROMAS NATURAIS DE FUMAÇA, PIMENTA BRANCA, ALHO E PÁ PRICA, ANTIOXIDANTE: ISOASCORBATO DE SÓ DIO, CONSERVADOR: NITRITO DE SÓ DIO E CORANTE: URUCUM. ETIQUETADO COM DATA DE VALIDADE E SELO DO SIF OU SIE. COD. 448524						
58	<u>Pão</u>	Quilograma	12861	R\$ 12,4300	R\$ 10,0000	R\$ 128.610,0000
Marca: PANIF. MURIBARA Fabricante: PANIF. MURIBARA Modelo / Versão: PANIF. MURIBARA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÃO, TIPO SEDINHA - PRODUTO PREPARADO COM FARINHA TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, AÇÚCAR, MARGARINA PODENDO CONTER OUTRO INGREDIENTES, DESDE QUE DECLARADOS E APROVADOS PELA ANVISA 50G. COD. 460385						
59	<u>Pão</u>	Quilograma	4287	R\$ 12,4300	R\$ 10,0000	R\$ 42.870,0000
Marca: PANIF. MURIBARA Fabricante: PANIF. MURIBARA Modelo / Versão: PANIF. MURIBARA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÃO, TIPO SEDINHA - PRODUTO PREPARADO COM FARINHA TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, AÇÚCAR, MARGARINA PODENDO CONTER OUTRO INGREDIENTES, DESDE QUE DECLARADOS E APROVADOS PELA ANVISA 50G. COD. 460385						
Total do Fornecedor:						R\$ 791.976,4200

10.483.444/0007-74 - BETANIA LACTEOS S.A.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25	<u>Leite em pó</u>	Embalagem 200,00 G	19500	R\$ 6,5700	R\$ 6,2500	R\$ 121.875,0000
Marca: BETANIA Fabricante: BETANIA Modelo / Versão: LEITE EM PÓ 200g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite Em Pó Solubilidade: Não Instantâneo , Teor Gordura: Integral , Origem: De Vaca						
Total do Fornecedor:						R\$ 121.875,0000

19.450.370/0001-59 - SUCESSO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22	<u>Leguminosa</u>	Quilograma	15435	R\$ 7,1500	R\$ 7,1100	R\$ 109.742,8500
Marca: DA VOVÓ Fabricante: DA VOVÓ Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - NOVO, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS COM UNIDADE PERMITIDA DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE 1 KG. COM VALIDADE, NO MÍNIMO, DE 6 MESES. COD. 464553						
23	<u>Leguminosa</u>	Quilograma	5145	R\$ 7,1500	R\$ 7,1100	R\$ 36.580,9500
Marca: DA VOVÓ Fabricante: DA VOVÓ Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - NOVO, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS COM UNIDADE PERMITIDA DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE 1 KG. COM VALIDADE, NO MÍNIMO, DE 6 MESES. COD. 464553						
Total do Fornecedor:						R\$ 146.323,8000

33.204.941/0001-04 - UNA DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
26	<u>Leite em pó</u>	Embalagem 200,00 G	6500	R\$ 6,5700	R\$ 6,5000	R\$ 42.250,0000
Marca: MILKO Fabricante: MILKO Modelo / Versão: INTEGRAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite Em Pó Solubilidade: Não Instantâneo , Teor Gordura: Integral , Origem: De Vaca						
30	<u>Mingau instantâneo</u>	Unidade	870	R\$ 13,8500	R\$ 13,8000	R\$ 12.006,0000

Marca: MARATÁ Fabricante: MARATÁ Modelo / Versão: MINGAU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mingau Instantâneo Componentes: Farinha Arroz, Açúcar, Vitaminas, Sais Minerais - , Apresentação: Flocos Finos						
32	Sal	Quilograma	2060	R\$ 1,1200	R\$ 1,0500	R\$ 2.163,0000
Marca: LEBRE Fabricante: LEBRE Modelo / Versão: SAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sal Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potássio E Antiumectante Ferrocianeto De , Aplicação: Alimentícia , Tipo: Refinado						
36	Carne bovina in natura	Quilograma	20800	R\$ 24,7400	R\$ 13,2000	R\$ 274.560,0000
Marca: FORTBOI Fabricante: FORTBOI Modelo / Versão: MOIDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Paleta (Pá) , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Moída						
44	Bebida láctea	Litro	2600	R\$ 5,3800	R\$ 3,9500	R\$ 10.270,0000
Marca: BETANIA Fabricante: BETANIA Modelo / Versão: MORANGO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bebida Láctea Característica Adicionais: Com Polpa De Frutas , Apresentação: Saco Polietileno , Sabor: Morango						
45	Gordura Vegetal	Embalagem 250,00 G	10290	R\$ 3,6500	R\$ 3,4000	R\$ 34.986,0000
Marca: PRIMOR Fabricante: PRIMOR Modelo / Versão: MARGARINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal						
Total do Fornecedor:						R\$ 376.235,0000

39.631.605/0001-16 - BRASIL EMPREENDIMENTOS, PESCADOS E NEGOCIOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
38	Carne bovina in natura	Quilograma	15450	R\$ 31,2400	R\$ 21,4800	R\$ 331.866,0000
Marca: FRIGOVITTA Fabricante: FRIGOVITTA Modelo / Versão: PALETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE DE PALETA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO: CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A). NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA COM SELO SIF OU SIE. CÓD.449723						
39	Carne bovina in natura	Quilograma	2550	R\$ 31,2400	R\$ 21,4800	R\$ 54.774,0000
Marca: FRIGOVITTA Fabricante: FRIGOVITTA Modelo / Versão: PALETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE DE PALETA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO: CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A). NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA COM SELO SIF OU SIE. CÓD.449723						
Total do Fornecedor:						R\$ 386.640,0000

41.569.776/0001-04 - JOSELICE DA HORA RAMOS MERCADINHO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
28	Macarrão	Embalagem 500,00 G	13715	R\$ 3,3100	R\$ 3,2600	R\$ 44.710,9000
Marca: ALIANÇA Fabricante: ALIANÇA Modelo / Versão: PCT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "MACARRÃO ESPAGUETE - FORMATO ESPAGUETE, COR AMARELADA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIA PERMITIDAS, ISÉNTAS DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE 500G. COD. 458951"						
Total do Fornecedor:						R\$ 44.710,9000

46.194.914/0001-31 - IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	Biscoito	Unidade	7350	R\$ 5,3000	R\$ 4,1300	R\$ 30.355,5000
Marca: MAURICEA Fabricante: MAURICEA Modelo / Versão: MAURICEA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLACHA SALGADA - TIPO CREAM CRACKER, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AMIDO DE MILHO E DEMAIS INGREDIENTES PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE, PACOTE DE 350G, COD. 456468						
37	Carne bovina in natura	Quilograma	3200	R\$ 24,7400	R\$ 13,1500	R\$ 42.080,0000
Marca: MASTERBOI Fabricante: MASTERBOI						

Modelo / Versão: MASTERBOI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE MOÍDA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO: MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADA. NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE). CÓD.447393

41	<u>Carne salgada</u>	Quilograma	1287	R\$ 36,2300	R\$ 31,7500	R\$ 40.862,2500
----	----------------------	------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: PRINCESA**Fabricante:** PRINCESA**Modelo / Versão:** PRINCESA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE TIPO CHARQUE. PRODUTO PREPARADO COM CARNE BOVINA DIANTEIRA, DESSECADA, DE CONSISTÊNCIA FIRME COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS E INERENTES AO PRODUTO. ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, LARVAS, TERROSOS, DETRITOS VEGETAIS OU PARASITAS. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO. EM EMBALAGENS DE NO MÁXIMO 5 KG E ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE PAPELÃO DE ALTA DESSIDADE, LACRADA E ROTULADA, QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DA EMBALAGEM, E DATA DE VENCIMENTO. A EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 04 MESES, COM REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, INSPECIONADA PELO SIF, COM PERCENTUAL MÁXIMO DE GORDURA DE 20%.COD. 447732

43	<u>Carne bovina in natura</u>	Quilograma	2575	R\$ 15,9600	R\$ 10,2000	R\$ 26.265,0000
----	-------------------------------	------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: MASTERBOI**Fabricante:** MASTERBOI**Modelo / Versão:** MASTERBOI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FÍGADO BOVINO - PEÇA CONGELADA, CARNE LIMPA E SEM GORDURA, EMBALADAS EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTES CONTENDO O LOCAL DA ORIGEM DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PESO E DATA DE EMBALAGEM E INSPECIONADA PELO SIF OU SIE. COD. 447484**Total do Fornecedor: R\$ 139.562,7500****Valor Global da Ata: R\$ 3.934.729,7100**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

**Voltar**